
 

Tutorial per perdorimin e platformes Microsoft Teams nga studentet 

 

 

Platforma Microsoft Teams do te perdoret nga pedagoget dhe studentet e Fakultetit te Teknologjise se Informacionit per te ndjekur lendet e semestrit te 

dyte, komunikuar online me pedagoget perkates, per te marre detyrat e kursit dhe vleresimet perkatese. Studentet paraprakisht kane marre nga pedagoget 

perkates account-in e email-it dhe fjalekalimin perkates. 

 

Ne vijim po japim nje tutorial te shkurter per perdorimin e platformes 
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Per  te aksesuar Microsoft teams veprojme:  

Hapim nje browser dhe futemi ne adresen www.office365.com

 

http://www.office365.com/
http://www.office365.com/


Figure 1 Adresa www.office365.com ne browser 

 

Dhe logohemi me account-in e email-it qe ju eshte derguar nga pedagogu. 

 

 

http://www.office365.com/


Figure 2 Logohemi me account-in e email-it 

 

Figure 3 Vendosim adresen e email-it dhe passwordin 

 

 



 

Futemi ne Teams duke klikuar ne ikonen e saj. 

 

 

Figure 4 Ikona e Teams 



 

Ne ikonen Teams qe ndodhet ne pjesen e majte, ju mund te shikoni te gjitha lendet ku beni pjese ose qe doni te aksesoni. 

Mund te perdorni verionin Teams desktop, i cili ju siguron nje performance me te mire se version web. 

 

Figure 5 Download-imi i version Teams Desktop i rekomanduar 



Te cilen mund t’a beni duke klikuar ne ikonen majtas poshte, si ne figure. 

 

 

Figure 6 Download-imi i versionit Teams Desktop nga nderfaqja web 

 



Ne kete faqe studenti shikon lendet te cilat duhet te aksesoje. Nese lenda nuk shfaqet (psh. Nese student eshte perserites pe lenden), ai duhet te 

komunikoje me pedagogun perkates te lendes per te marre kodin e lendes. Ne kete rast studenti ben join with a code si ne figure: 

 

 

Figure 7 Lendet qe mund te aksesoje studenti 



Dhe Join Team with a code: 

 

 

Figure 8 Aksesimi i lendes me kodin e saj 

 



Nen opsionin General, do te gjeni kanalet perkatese te percaktuara nga pedagogu i lendes, ne te cilat ndodhen leksionet, seminaret, detyrat e kursit, etj. 

 

Figure 9 Kanali General per cdo lende 

 



Nen opsionin Files, do te gjeni te gjithe filat e lendes, te ofruara nga pedagogu. 

 

Figure 10 File-t qe mund te aksesoje studenti per lenden 

 

 



Nen opsionin Activity, jane te gjitha komunikimet (Posts), Files, Shenimet (Class Notebook), detyrat e kursit (Assignments), vleresimet (Grades), etj. 

Opsioni Search ju ndihmon per te kerkuar nje aktivitet apo anetar te grupit. 

 

 

Figure 11 kerkimi i komunikimeve duke perdorur fjale kyce 



Mund te komunikoni me pedagogun ne pjesen e poshteme te ekranit si ne figure: 

 

 

Figure 12 Dergimi i nje mesazhi ne grup 

 



Nese duhet te degoni nje file, mund ta bashkengjisni ate si ne figure: 

 

Figure 13 Dergimi i nje File 

 

 



Ne se duhet te beni nje videoconference, klikoni ne Meet Now, si ne figure: 

Figure 14 Komunikimi ne videokonference 

Ku do te klikoni ne meet now. 



 

Figure 15 Perdorimi i videokonferences 

 

 

 



Biseda me audio dhe video mund te rregjistrohet, si ne figure: 

 

Figure 16 Rregjistrimi i videokonferences 

Per cdo pyetje specifike mund te komunikoni me pedagoun perkates.  


